
  

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

16.02.2022  №  2/1 

 

Об информации начальника ОМВД России 

по Останкинскому  району города  Москвы 

о работе отдела в 2021 году 

 

 Заслушав информацию начальника ОМВД России по Останкинскому району города 

Москвы А.А. Ефименко о работе отдела в 2021 году, Совет депутатов муниципального 

округа Останкинский решил: 

 1. Информацию начальника ОМВД России по Останкинскому району города 

Москвы А.А. Ефименко о работе отдела в 2021 году принять к сведению. 

 2. Отметить следующие проблемные вопросы, связанные с состоянием 

общественного порядка на территории района:  

- недостаточная работа ОВД по борьбе с распространителями наркотических 

средств; 

- недостаточная эффективность реагирования на обращения жителей по фактам 

регистрации большого количества граждан в жилом секторе («резиновые квартиры»); 

- значительный кадровый некомплект личного состава участковых уполномоченных 

и патрульно-постовой службы ОВД; 

- необходимость заключения соглашения между мэрией Москвы и МВД России об 

осуществлении действий в соответствии с законом города Москвы от 12.07.02 № 42 «О 

соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время в городе Москве»; 

- необходимость увеличения количества социальных центров для лиц без 

определенного места жительства; 

- необходимость увеличения количества видеокамер в проблемных местах с 

повышенным уровнем преступности (площадь у метро ВДНХ и территория, прилегающая 

к скульптуре В. Мухиной «Рабочий и колхозница»). 

 3. Направить обращения по проблемным вопросам, указанным в пункте 2 решения, в 

мэрию города Москвы и ГУ МВД России по городу Москве. 

 4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Останкинский К.В. Рахилина. 

 

 

Глава муниципального 

округа   Останкинский                                                                      К.В. Рахилин 

 


